СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

Томская область Асиновский район

РЕШЕНИЕ

От 26.02.2009года № 57
                                                                                                        с. Батурино

Об утверждении «Порядка

предоставления субсидий юридическим

 лицам на возмещение расходов по оказанию

 населению бытовых услуг (услуги бани)»
в муниципальном образовании «Батуринское

сельское поселение»

      Рассмотрев проект решения Совета Батуринского сельского поселения  «Об утверждении «Порядка предоставления субсидий юридическим лицам  на возмещение расходов по оказанию населению бытовых услуг (услуги бани)» в муниципальном образовании «Батуринское сельское поселение», представленный Главой Батуринского сельского поселения, в целях исполнения Бюджетного кодекса Российской Федерации статья 78,

Совет Батуринского сельского поселения решил:

1. Утвердить «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам  на возмещение расходов по оказанию населению бытовых услуг (услуги бани)» в муниципальном образовании «Батуринское сельское поселение» согласно Приложения, на условии  компенсации расходов по оказанию населению бытовых услуг (услуги бани)
2. Данный Порядок подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
3. Данное решение вступает в силу со дня официального  опубликования (обнародования).

Глава Батуринского сельского поселения                                                   В.В. Ефремов
Приложение к решению

Совета Батуринского сельского поселения

№  57от 26.02.2009 года
Порядок
предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов по оказанию населению бытовых услуг
(услуги бани)
1. Целью предоставления субсидий юридическим лицам является возмещение расходов
но оказанию населению бытовых услуг (услуги бани), (далее- субсидии).
2. Субсидии предоставляются юридическим лицам, оказывающим населению бытовые
услуги (услуги бани) (далее - получатели субсидии).
3. Субсидии     предоставляются  в  пределах средств,  определенных решением Совета
Батуринского сельского поселения.
4.
Администрация   Батуринского   сельского   поселения      заключает   с   получателями
субсидий договора на предоставление субсидий.
4. Получатели субсидии, ежеквартально, в срок не позднее  15 числа, следующего за
отчетным месяца, представляют в Администрацию Батуринского сельского поселения
отчет о фактических расходах, связанных с оказанием населению бытовых услуг (услуги
бани), согласно приложению к настоящему Порядку., с приложением подтверждающих
бухгалтерских  документов.
5. Администрация Батуринского сельского поселения проводит проверку представленного
отчета, подтверждает правильность отчета и производит перечисление субсидии на счет
получателя субсидии в соответствии с бюджетной росписью.
6.
В   случае   нарушения   условий,   установленных   при   предоставлении   субсидий,
неисполнение   или   ненадлежащее   исполнение   получателем   субсидии   обязанностей,
предусмотренных  настоящим   Порядком,   иными   правовыми   актами,  регулирующими
отношения, связанные с предоставлением и  использованием субсидий, договором  на
предоставление    субсидии.         полученные    средства    возвращаются         в    бюджет
муниципального     образования  «Батуринское сельское поселение»,     применяются     иные     меры, предусмотренные действующим законодательством.